quinhentos reais).

Os documentos apresentados fazem provas suficientes da incapacidade do requerente, devendo ser

29/12/2006.DPVAT

1. DO DIREITO

e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

de responsabilidade do segurado. (grifo nosso)

mples prova do acidente e da

CIA. NACIONAL DE SEGUROS

Data de Julgamento: 8-9-2008

EMENTA:

.

NOTADAMENTE PORQUE A INCAPACIDADE DECORRENTE DO SINISTRO PODE SER